

ที่ CC20191103ELT

12 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่สามและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แกล-คอมพ์ อีเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 และงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ตามงบการเงินเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 และงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขาย

ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า เท่ากับ 850.42 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือเทียบเท่ากับ 26,088.88 ล้านบาท) ลดลงร้อยละ 6.31 จากไตรมาสที่ 3 ปี 2561

สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้าเท่ากับ 2,522.47 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือเทียบเท่ากับ 78,749.61 ล้านบาท) ลดลงร้อยละ 0.04 จากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2561

ทั้งนี้การลดลงของรายได้จากการขายนั้น ส่วนใหญ่มาจากฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์และผลิตภัณฑ์ PCBA เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา

2. ต้นทุนขาย

ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีต้นทุนขายเท่ากับ 804.47 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือเทียบเท่ากับ 24,679.25 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 94.60 ของรายได้จากการขาย ซึ่งเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 94.23 ของรายได้จากการขายในไตรมาสที่ 3 ของปี 2561 สำหรับอัตราส่วนกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 5.77 เป็นร้อยละ 5.40 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 3 ของปี 2561

สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2562 บริษัทฯ มีต้นทุนขายเท่ากับ 2,387.87 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือเทียบเท่ากับ 74,547.97 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 94.66 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 95.34 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 อัตราส่วนกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ สำหรับงวดเก้าเดือนเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 4.66 เป็นร้อยละ 5.34 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ สำหรับงวดเก้าเดือนนั้น ส่วนใหญ่มาจากการที่บริษัทฯ มีส่วนประสมผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกันมากขึ้น และผลจากการใช้สกุลเงินสหรัฐฯ เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ ซึ่งจะไม่ส่งผลกระทบต่อราคาของวัตถุดิบที่เกิดจากการแปลงค่าของอัตราแลกเปลี่ยนและเป็นการสะท้อนต้นทุนวัตถุดิบที่แท้จริงมากขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เป็นจำนวน 35.75 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 1,096.82 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 4.20 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 4.21 ของรายได้จากการขายของไตรมาสที่ 3 ปี 2561

สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารเป็นจำนวน 105.54 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 3,294.54 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 4.18 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 4.22 ของรายได้จากการขายเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเกี่ยวเนื่องมาจากค่าใช้จ่ายรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อยต่างๆ ในต่างประเทศเช่นเดียวกับค่าใช้จ่ายด้านการตลาดและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพื่อสนับสนุนลูกค้าของบริษัทฯ

4. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน เท่ากับ 6.85 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 210.05 ล้านบาท) ซึ่งปรับตัวเพิ่มขึ้น ร้อยละ 6.77 จาก 6.41 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 210.49 ล้านบาท) เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ของปี 2561

สำหรับในงวดเก้าเดือนปี 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 22.40 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 699.98 ล้านบาท) ปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.29 จาก 17.33 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 556.81 ล้านบาท) เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

การเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางการเงินส่วนใหญ่เป็นไปตามสัดส่วนการดำเนินงานของ บริษัทฯ และ บริษัทย่อยรวมทั้งส่งผลให้อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยสูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

5. กำไรสุทธิ

ไตรมาสที่ 3 ปี 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 6.71 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 205.75 ล้านบาท) ลดลงร้อยละ 9.59 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่ผ่านมา และอัตรากำไรสุทธิของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 0.82 ในไตรมาสที่ 3 ปี 2561 เป็นร้อยละ 0.79 ในไตรมาสที่ 3 ปี 2562

สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 16.82 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 524.09 ล้านบาท) ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,040.58 เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา และอัตรากำไรสุทธิสำหรับงวดเก้าเดือนปี 2562 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 0.06 เป็นร้อยละ 0.67 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา

การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิสำหรับงวดเก้าเดือนนั้น เป็นผลมาจากบริษัทฯ มีส่วนประสมผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกันและรายได้อื่นๆ ในระหว่างไตรมาสเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา นอกจากนี้ผลกระทบที่เกิดจากความผันผวนของค่าเงินอยู่ในระดับที่ลดลงเนื่องจากบริษัทฯ ได้ใช้สกุลเงินดอลลาร์

สำหรับในการดำเนินงานตั้งแต่ปี 2562 เพื่อให้เหมาะสมกับนโยบายการดำเนินงานของบริษัทฯ และผลกระทบ
ที่เกิดจากการขาดแคลนวัสดุในปี 2561 นั้น ได้กลับเข้ามาสู่สถานะปกติ ดังนั้นบริษัทฯ จึงมีภาพรวมของผล
การดำเนินงานที่สูงขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายคงสิทธิ์ โจวกิจเจริญ
กรรมการผู้จัดการ